
 

 COMUNE DI GORGOGLIONE 

(Prov. di MATERA) 

 

 

 
 

 

 

 

AREA TECNICO-MANUTENTIVA 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE N° 01 DEL  07-01-2014 

 

 
 

 

OGGETTO: Approvazione e liquidazione 1° S.A.L. e parcelle lavori di 

sistemazione strada S. Angelo – CIG: 5028760806. 

 

. 
 

 

 

 

 L’anno Duemilaquattordici il giorno Sette del mese di Gennaio. 

 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 RICHIAMATA la propria determinazione  n. 54 del 19-03-2013, esecutiva nei modi di 

legge, con la quale si approvava il progetto esecutivo relativo ai lavori di sistemazione strada S. 

Angelo, dell’importo complessivo di € 60.000,00 di cui € 42.353,55 per lavori a misura compreso € 

1.544,35 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, € 17.646,45  per somme a 

disposizione dell’amministrazione; 

VISTA la propria determinazione n. 126 del 02-07-2013, esecutiva nei modi di legge, con la 

quale si approva definitivamente il verbale di aggiudicazione dei lavori di cui innanzi e si affidava 

l’esecuzione degli stessi all’impresa URGO Giovanni da Gorgoglione; 

CHE con la medesima impresa si è stipulato il contratto Rep. N. 15/2013 del 01-10-2013, 

registrato a Stigliano il 07-10-2013 al n. 146, per un importo totale netto di € 38.227,74 di cui € 

36.683,39 per lavori ed € 1.544,35 per oneri per l’attuazione dei piani per la sicurezza non soggetti a 

ribasso d’asta; 

VISTA la documentazione tecnica contabile redatta dal Direttore dei Lavori Geom. 

Giambattista VILELLA, relativa al 1° S.A.L. dalla quale si evince che l’ammontare dei lavori in 

oggetto, eseguiti a tutto il 28-11-2013, al netto del ribasso d’asta del 10,11%, è pari ad € 21.889,75;  

VISTO il  certificato di pagamento n. 1 del 18-12-2013, per il pagamento della Rata n. 1 di € 

21.780,30 oltre I.V.A., emesso dal Responsabile del Procedimento geom. Donato Vincenzo 

Gagliardi;  

RILEVATO la necessità di procedere al pagamento del suddetto certificato di pagamento; 

VISTO il D.Lgs. n. 163/06 e ss.mm.ii. 

VISTO il Decreto Sindacale prot. n. 2037 dell’ 11-06-2009, con il quale sono stati attribuiti le 

responsabilità d’Ufficio e di Servizio; 

 VISTO il  T.U. degli Enti Locali approvato con D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267;  

D E T E R M I N A 

1) Di approvare la documentazione tecnica contabile dei lavori di sistemazione strada S. Angelo, 

redatta dal Direttore dei Lavori Geom. Giambattista VILELLA, relativa al 1° S.A.L.,  dalla quale 

si evince che l’ammontare dei lavori di che trattasi, eseguiti a tutto il 28-11-2013 dalla ditta 

URGO Giovanni con sede a Gorgoglione, al netto del ribasso d’asta del 10,11%, è pari ad € 

21.889,75; 

2) di approvare il  certificato di pagamento n. 1 del 18-12-2013, per il pagamento della Rata n. 1 di 

€ 21.780,30 oltre I.V.A., emesso dal Responsabile del Procedimento geom. Donato Vincenzo 

Gagliardi; 

3) di liquidare e pagare alla ditta URGO Giovanni con sede a Gorgoglione, l’importo complessivo 

di € 26.571,97, di cui € 21.780,30 per imponibile relativo al primo S.A.L. ed € 4.791,67 per 

I.V.A. al 22%;  

4) di imputare la complessiva spesa di €. 26.571,97 al Tit. 2 Funz. 08 Serv. 01 Int. 01 art. 3 del  

bilancio di previsione 2014 in corso di redazione, Gestione Residui 2010; 

5) di dare atto che i codici CUP e CIG sono i seguenti:  

      CUP: G67H12001130002     -    CIG: 5028760806. 

                   IL RESPONSABILE DELL’AREA 
                                            F.to Gagliardi Donato Vincenzo 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 VISTO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 

151 comma 4° del T.U. degli Enti Locali approvato con D.L.vo n. 267 del 18-08-2000, per la spesa 

oggetto della presente determinazione. 

 

 Gorgoglione, lì 07-01-2014 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
      __________________________________ 

============================================================ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N° 02 del Registro delle Pubblicazioni all’Albo Pretorio. 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affisso all’Albo Pretorio del 

Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

 Gorgoglione, lì 07-01-2014 

 

        IL MESSO COMUNALE 

 

        ____________________ 


